3
EXFS SERIES フリーサイズフランジ足付アルミ押出材ケース
型番記入方法  ご注文の際は □ 内に 1〜2 の選択項目に合った寸法や記号を記入して下さい。
ケース型番　　EXFS  -
 W H D 色記号
例：Ｗ106 - H48 - D123、上下カバーがシルバー色、パネルがブラック色の場合
EXFS　 106 - 48 　-  123   SB
■カスタム製品（穴加工・インクジェット印刷・レーザーマーキング・表面シート製作）についてはホームページをご覧下さい。

6
外観寸法図 ■下記図面は代表共通図です。
各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図をダウンロードしてご確認下さい。
W
H
2
D 40～500mm
b c
a
フランジパネルタイプ EXFS61-□、 81-□、 106-□、 141-□
W
H
a t
D 80～500mm
36
b
W1
フランジブラケット
フランジブラケットタイプ EXFS187-□、 232-□、 288-□
ケース型番 W W1 H a b t
EXFS187- 44-□ 186.5 220 43.5 1.75 205 2.5
EXFS187- 62-□ 186.5 220 61.5 1.75 205 2.5
EXFS187- 82-□ 186.5 220 81.5 1.75 205 2.5
EXFS187-107-□ 186.5 220 106.5 1.75 205 2.5
EXFS232- 52-□ 232 265 52 1.5 250 3
EXFS232- 77-□ 232 265 77 1.5 250 3
EXFS232-102-□ 232 265 102 1.5 250 3
EXFS288- 78-□ 287.5 320 77.5 1.25 305 3
EXFS288-128-□ 287.5 320 127.5 1.25 305 3
ケース型番 W H a b c
EXFS 61-28-□  60.6 27.6  52 D+28 D+16
EXFS 61-38-□  60.6 37.6  52 D+28 D+16
EXFS 61-53-□  60.6 52.6  52 D+28 D+16
EXFS 81-33-□  80.6 32.6  72 D+32 D+20
EXFS 81-43-□  80.6 42.6  72 D+32 D+20
EXFS 81-58-□  80.6 57.6  72 D+32 D+20
EXFS106-33-□ 106 33  95 D+32 D+17
EXFS106-48-□ 106 48  95 D+32 D+17
EXFS106-63-□ 106 63  95 D+32 D+17
EXFS141-38-□ 141 38 130 D+32 D+17
EXFS141-53-□ 141 53 130 D+32 D+17
EXFS141-73-□ 141 73 130 D+32 D+17
EXFS141-93-□ 141 93 130 D+32 D+17
1
EXF SERIES フランジ足付アルミ押出材ケース
■カスタム製品（穴加工・インクジェット印刷・レーザーマーキング・表面シート製作）についてはホームページをご覧下さい。
■カスタム製品のリピート注文品は5%割引致します。
構成内容
No. 名　称 個　数 材　 質 色 / 表面処理
1 フランジパネル（EXF6-□、8-□、11-□、14-□）
パネル（EXF19-□、23-□、29-□） 2 アルミ板 A1050P シルバーアルマイト・ブラックアルマイト
2 上カバー 1 アルミ押出材 A6063S-T5 シルバー・ブラック / アルマイト＆クリア塗装
3 下カバー 1 アルミ押出材 A6063S-T5 シルバー・ブラック / アルマイト＆クリア塗装
4 フランジブラケット（EXF19-□、23-□、29-□のみ） 2 アルミ押出材 A6063S-T5 メタリックシルバー / 塗装・ブラックアルマイト
5 パネル取付ビス（十字穴付皿） 8 ステンレス 無処理
6 フランジ取付ビス / ナット（EXF19-□、23-□、29-□のみ） 各4 鉄 三価黒クロメート
7 差込ゴム足（EXF19-□、23-□、29-□のみ） 4 シリコンゴム ブラック
■上下カバー寸法図はP7〜P10をご参照下さい。
色仕様 （下記4タイプからご選択いただけます。）※フランジブラケットの色は上下カバーと同系色となります。
記号 🅂🅂 シルバー / シルバー 🅂🄱 シルバー / ブラック 🄱🅂 ブラック / シルバー 🄱🄱 ブラック / ブラック
色
1 25
■サイズによりフランジパネルタイプとフランジブラケットタイプがございます。
■フランジパネルには丸穴と長穴が付いており、壁面やアルミフレームへの取付けが容易です。
■表面処理は金属感のあるアルマイト仕上げで、色仕様は4タイプから選択可能です。
■差込ゴム足はEXF19-□、23-□、29-□のサイズのみ付属します。
3
フランジパネルタイプ EXF6-□、 8-□、 11-□、 14-□ フランジブラケットタイプ EXF19-□、 23-□、 29-□
4
6
1 25
3
7

ナット
■下記図面は代表共通図です。
各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図、3DCADデータをダウンロードしてご確認下さい。
型番・寸法・標準価格
型　番 外形寸法 有効寸法（内部） 自重
（g）
標準価格
（税別）W H D a b c
EXF 6-3- 5□□ 60.6 27.6  50 46 19.6  46  63 2,350
EXF 6-3- 8□□ 60.6 27.6  77 46 19.6  73  85 2,420
EXF 6-3-10□□ 60.6 27.6 100 46 19.6  96 105 2,480
EXF 6-4- 5□□ 60.6 37.6  50 46 29.6  46  75 2,480
EXF 6-4- 8□□ 60.6 37.6  77 46 29.6  73 101 2,560
EXF 6-4-10□□ 60.6 37.6 100 46 29.6  96 124 2,630
EXF 6-5- 5□□ 60.6 52.6  50 46 44.6  46  92 2,700
EXF 6-5- 8□□ 60.6 52.6  77 46 44.6  73 122 2,810
EXF 6-5-10□□ 60.6 52.6 100 46 44.6  96 148 2,880
EXF 8-3- 6□□ 80.6 32.6  60 66 24.6  56 106 2,740
EXF 8-3- 9□□ 80.6 32.6  90 66 24.6  86 143 2,840
EXF 8-3-12□□ 80.6 32.6 120 66 24.6 116 180 2,930
EXF 8-4- 6□□ 80.6 42.6  60 66 34.6  56 122 2,840
EXF 8-4- 9□□ 80.6 42.6  90 66 34.6  86 162 2,960
EXF 8-4-12□□ 80.6 42.6 120 66 34.6 116 203 3,040
EXF 8-6- 6□□ 80.6 57.6  60 66 49.6  56 145 3,040
EXF 8-6- 9□□ 80.6 57.6  90 66 49.6  86 189 3,190
EXF 8-6-12□□ 80.6 57.6 120 66 49.6 116 234 3,280
EXF11-3- 8□□ 106 33  78 88 24  74 177 3,360
EXF11-3-12□□ 106 33 118 88 24 114 244 3,560
EXF11-3-16□□ 106 33 164 88 24 160 322 3,680
EXF11-5- 8□□ 106 48  78 88 39  74 206 3,600
EXF11-5-12□□ 106 48 118 88 39 114 279 3,820
EXF11-5-16□□ 106 48 164 88 39 160 364 3,950
EXF11-6- 8□□ 106 63  78 88 54  74 238 3,930
EXF11-6-12□□ 106 63 118 88 54 114 319 4,310
EXF11-6-16□□ 106 63 164 88 54 160 412 4,470

取付可能板厚範囲 : 1.0 ～ 3.5mm
外観寸法図 ■ 下記図面は代表共通図です。
各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図、3DCADデータをダウンロードしてご確認下さい。
■ 差込端子の形状、位置は機種ごとに異なります。
リード線なしタイプ
リード線ありタイプ
型番・寸法・標準価格
型　番 寸　法
電池構造 自重（g） 標準価格（税別）
● ブラック ● オフホワイト W H D a b
BC4-2-B BC4-2-W 40 14.8 78.5 32.5 71 単4×2 ※ 24.5 270
BC4-4-B BC4-4-W 62 14.8 78.5 54.5 71 単4×4 ※ 34.5 350
BC3-2-B BC3-2-W 50.5 18.5 81.5 43 74 単3×2 ※ 31.5 300
BC3-3-B BC3-3-W 65.5 18.5 81.5 58 74 単3×3 ※ 39 340
BC3-4-B BC3-4-W 80.5 18.5 81.5 73 74 単3×4 ※ 46 410
※アルカリ乾電池、マンガン乾電池
型番・寸法・標準価格
型　番 寸　法
電池構造 自重（g） 標準価格（税別）
● ブラック ● オフホワイト W H D a b
BC4-2L-B BC4-2L-W 40 14.8 78.5 32.5 71 単4×2 ※ 25.5 410
BC4-4L-B BC4-4L-W 62 14.8 78.5 54.5 71 単4×4 ※ 35.5 500
BC3-2L-B BC3-2L-W 50.5 18.5 81.5 43 74 単3×2 ※ 32.5 440
BC3-3L-B BC3-3L-W 65.5 18.5 81.5 58 74 単3×3 ※ 40 470
BC3-4L-B BC3-4L-W 80.5 18.5 81.5 73 74 単3×4 ※ 47 550
※アルカリ乾電池、マンガン乾電池
『カスタム加工』については、営業部にお問い合わせ下さい。

②電線を最後に通して完了です。
　（先に電線を通すと取付出来ません）
外観寸法図 ■ 各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図を
ダウンロードしてご確認下さい。
B
A
φ
C
対応板厚mm
平型　CBS3055丸型
適合電線 VFF0.75ｘ2
取付穴径φ
取付方法
SICシリーズに取付
使用例
EXシリーズに取付
型番・寸法・標準価格
型   番
A B C 適合電線 取付穴径
（φ）
対応板厚
(mm) 材質 入 数 標準価格（税別）/ 袋
● ブラック ● オフホワイト
CBS3055-15B CBS3055-15W 18.5 15 10 VFF0.75x2 7.6～7.8 1.5～2.0 シリコンゴム 10 / 袋 790
CBS3055-20B CBS3055-20W 19 15 10 VFF0.75x2 7.6～7.8 2.0～2.5 シリコンゴム 10 / 袋 790
CBS35-15B CBS35-15W 16.5 13  8 φ3.5 5.6～5.8 1.5～2.0 シリコンゴム 10 / 袋 790
CBS35-20B CBS35-20W 17 13  8 φ3.5 5.6～5.8 2.0～2.5 シリコンゴム 10 / 袋 790
CBS45-15B CBS45-15W 18.5 15  9 φ4.5 6.6～6.8 1.5～2.0 シリコンゴム 10 / 袋 790
CBS45-20B CBS45-20W 19 15  9 φ4.5 6.6～6.8 2.0～2.5 シリコンゴム 10 / 袋 790
CBS60-15B CBS60-15W 20.5 17 10.5 φ6.0 8.1～8.3 1.5～2.0 シリコンゴム 10 / 袋 790
CBS60-20B CBS60-20W 21 17 10.5 φ6.0 8.1～8.3 2.0～2.5 シリコンゴム 10 / 袋 790